
Pohjanmaan Vapaa-ajankalastajapiiri ry. 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026 
YLEISTÄ 

Vuosi 2026 on Pohjanmaan Vapaa-ajankalastajapiiri ry (perustettu 23.5.2005) 
kahdeskymmenesensimmäinen toimintavuotemme. Piiriin kuuluu 25 jäsenseuraa. 
Pohjanmaan Vapaa-ajankalastajapiiri, toimii Länsi-Suomen alueella. Kuulumme 
valtakunnalliseen keskusjärjestöömme Suomen Vapaa-ajankalastajien keskusjärjestö ry:n. 

Piirin tarkoituksena on: 

●​ yhdistää toiminta-alueensa vapaa-ajankalastajien yhdistyksiä ja muita kalavesien 
hoitoa ja kalastuskulttuuria edistäviä yhteisöjä ja toimia yhdyssiteenä niiden ja 
keskusjärjestön välillä 

●​ kehittää vapaa-ajan kalataloutta ja kalavesien hoitoa sekä kalastuskulttuuria, 
●​ edistää kalavesiin liittyvää luonnon- ja ympäristönsuojelua, luonnon virkistys- ja 

moninaiskäyttöä ja luontoliikuntaa sekä huolehtia alueensa vapaa-ajankalastajien ja 
-kalastuksen eduista. 

Piirin toimintaa ohjaa piirihallitus. Hallitus tulevalle toimintakaudelle valitaan 
syyskokouksessa 2025 ja järjestäytymiskokouksessa valitaan toimihenkilöt tarvittaviin 
toimikuntiin. Suomen Vapaa-ajankalastajien keskusjärjestön teema vuodelle 2026 on “tule 
seuraani”, yritämme piirinä seurojen avulla osallistua teemavuoteen aktiivisesti.  

JÄSENISTÖ 

Piirimme jäsenmäärä oli 2024, 2080 jäsentä. Jäsenistöön kuuluu 25 jäsenseuraa. 
Jäsenmäärämme pienenee hiljalleen, jokaisen seuran tulisi huomioida jäsenhankinta niin 
nuorten kuin aikuistenkin harrastajien osalta suunnitellessaan tulevan vuoden toimia. 
Piirihallitus kehoittaa seuroja olemaan yhteydessä tarvittavien toimenpiteiden edistämiseksi. 
Tavoitteenamme on vuonna 2026 pitää jäsenten määrä samana tai kasvattaa sitä hiukan. 

VALISTUS- JA KOULUTUSTOIMINTA 

Piirin ja seurojen toimihenkilöitä kannustetaan osallistumaan SVK:n järjestämiin ilmaisiin 
koulutuksiin. Pyrimme järjestämään piirin neuvottelupäivän (nyk. seuratreffit) yksi- tai 
kaksipäiväisenä, toimintaa varten haemme avustusta ELY-keskukselta ja perustamme 
järjestelytoimikunnan asiaa hoitamaan.  

Laitteiden tarve kartoitetaan ja tarvittavat hankinnat tehdään. 

 

 



TIEDOTUS 

Piirin tiedotuksesta vastaa piirin sihteeri, joka hoitaa piirin koti- ja Facebook -sivujen 
päivityksen, sekä tarvittaessa tiedottaa sähköpostitse seuroja, hallitusta ja toimikuntia 
ajankohtaisista asioista. Uudet kotisivumme löytyvät osoitteesta 
pohjanmaa.vapaa-ajankalastaja.fi 

TOIMIKUNNAT 

Toimikunnat suunnittelevat piirin toimintaa pitkällä aikavälillä ja valmistelevat esityksiä 
piirihallituksen päätettäväksi, sekä toimivat vetäjinä eri kursseilla ja tapahtumissa. 
Toimikunnat kokoontuvat tarpeen mukaan. Toimikunnat tekevät toimintakertomuksensa, 
toimintasuunnitelmansa ja talousarvion, jotka puheenjohtajat toimittavat piirin sihteerille sekä 
taloudenhoitajalle, toimikuntien toimintaa ohjaa piirihallitus. 

Kalenteritoimikunta 

Kalenteritoimikunta toimittaa vuoden 2026 toimintakalenterin, missä esitellään piirin 
toimintaa ja julkaistaan Pohjanmaan alueella pidettävät kalastuskilpailut. Kalenterit ovat 
ilmaisia ja painomäärä on 4000 kpl. Kalenteri loytyy myös piirin kotisivuilta. Kalenterin 
painatus rahoitetaan siihen myytävien mainosten ja kilpailuilmoitusten tuloilla. 
Toimintakalenteri toimii myös jäsentiedotteena sekä kertoo piirin ja seurojen järjestämistä 
tapahtumista.  

Kilpailutoimikunta 

Kilpailutoimikunnan tehtävänä on saada ihmiset kiinnostumaan kalastukseen liittyviin 
mahdollisuuksiin mm. kilpailuja järjestämällä. Kilpailutoimikunta ylläpitää ja lisää kestävän 
käytön mukaista kalastusharrastusta ja opastaa jäsenistöä tuntemaan harrastuksen 
perusteita ja kalastusta ohjaavaa lainsäädäntöä sekä huolehtii vapaa-ajankalastajien 
eduista. Kilpailutoimikunnan jäsenet on nimetty siten, että mahdollisimman monet eri 
kalastus tai siihen liittyvät kilpailumuodot ovat edustettuina. Valinnassa on otettu huomioon 
aikaisempi kokemus edustamiensa lajien kilpailujen järjestämisestä ja henkilöiden 
asuinpaikkojen maantieteellinen jakautuminen piirin alueella. Pohjanmaan 
vapaa-ajankalastajien kilpailutoimikunnan tehtäviin kuuluu toimia yhdyssiteenä Suomen 
Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön (SVK) kanssa. Kilpailutoimikunta toimii yhteistyössä 
piirin seurojen kanssa SM- ja PM-kilpailujen järjestämisessä.  

Kilpailutoimikunnan tiedottamisesta vastaa toimikunnan sihteeri, joka kokoaa piirin koti- ja 
Facbook-sivuille tulokset ja kuvat piirinmestaruuksista ja kuninkuuskilpailuista. 

Kalavesienhoitotoimikunta 

Kalavesienhoitokunta on pieni, mutta pippurinen porukka, joka ottaa tarvittaessa kysymättä 
ja pyytämättä kantaa kalavesienhoidollisiin asioihin niin kalatalousalueilla kuin 
ruohonjuuritasolla osakaskunnissa ja kalastusseuroissa. Piirin jäsenseurojen jäsenten 
esittämiin kysymyksiin kaivetaan vastauksia koskivatpa ne istutuksia, kalastusrajoituksia, 
vesistöjen kunnostuksia tai muita kalavesien hoidollisia toimenpiteitä.  
 



Piirin alueelle on rakennettu SVK:n ja paikallisten toimijoiden kanssa yhteistyössä 
haukitehtaita, joiden toimintaa seurataan mielenkiinnolla. Piirillä on ollut pitkään edustaja 
SVK:n kala- ja ympäristötoimikunnassa. 

Nuoriso- ja perhetoimikunta 

Nuoriso- ja perhetoimikunta pyrkii järjestämään vuonna 2026 kaksi nuorten leiriä: Pilkkileirin 
ja kesäleirin, lisäksi mahdollisuuksien mukaan järjestämme kalastusretkiä tai päiväleirejä 
seurojen nuorisojäsenille ja heidän perheenjäsenilleen. Toimikunta avustaa seuroja 
nuorisotoiminnan järjestämisessä, sekä olemme mukana kerhotoiminnan järjestämisessä 
Kurikassa, Seinäjoella ja Vaasassa. Toimintaan haemme rahoitusta EVK:sta. Sosiaalisessa 
mediassa toimikunta pyrkii luomaan positiivista kuvaa nuorten kalastusharrastuksesta 
Pohjanmaalla omalla Instagram -sivustollaan (@povapinuoriso), sekä päivittämällä ahkerasti 
myös piirin Facebook -sivustolla. Osallistumme mahdollisimman monen joukkueen voimin 
toimintakilpailun sm-kilpailuun.  

Perhokalastustoimikunta 

Perhonsidontakursseja, perhokalastus esittelyä/opetusta. 

Kalaruokatoimikunta 

Kalaruokatoimikunta tulee järjestämään kalaruokakursseja ja kalakäsittely/fileointi -näytöksiä 
myönnetyn määrärahan puitteissa, jäsenseurojen anomusten ja toiveiden perusteella. Piirillä 
on myös peräkärry ja kotakeittiö, joiden käyttöä hyödynnetään, sekä loimutukseen soveltuva 
loimutuskaukalo. Vuonna 2019 hankittiin piirille muurikka tulevia kalankäsittelykursseja 
varten. Piiri hakee avustuksia kalaruoka tapahtumiin ja käsittely näytöksiin EVK:lta. 
Toimikunta antaa apuaan piirin ja seurojen järjestämissä tapahtumissa, leireillä ja messuilla. 

TALOUS 

Piirimme talous perustuu jäsenmaksutuloihin, toimintakalenterin tuottoon, palveluista 
saatuihin tuloihin, sekä osin EVK:n myöntämiin avustuksiin mm. nuorisotoiminnan osalta. 

MUU TOIMINTA 

Piirimme edustajat toimivat aktiivisesti ja pyrkivät mahdollisuuksiensa mukaan vaikuttamaan, 
toimiessaan SVK:n hallinnossa ja toimikunnissa. Hallitus edistää kaikin toimin jäsenistönsä 
etuja luomalla yhteyksiä SVK:hon sekä ulkopuolisiin järjestöihin. 

Pohjanmaan Vapaa-ajankalastapiiri ry 
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